
 

COMUNE DI UTA  
PROVINCIA DI CAGLIARI 

______________________________________________________________________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Numero  40   Del  01-09-15  

 

Oggetto: Nomina Consiglio di Amministrazione Fondazione Villa Ada 

 

 

L'anno  duemilaquindici il giorno  uno del mese di settembre alle ore 18:00 in Uta e nella 

sala delle adunanze, del Palazzo Civico in Piazza S’Ollivariu, convocato ai sensi di legge 

e del Regolamento con appositi avvisi, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione 

Straordinaria – in Prima convocazione. 

 

Partecipa alla seduta il  Segretario Comunale  Dott. Santus Claudio Alberto 

 

 Sono presenti all’appello nominale effettuato dal Segretario Comunale: 

 

 PORCU GIACOMO P PLANU ANDREA P 

MUA MICHELA P PIBIA ANDREA P 

PANI SARA P FODDIS MICHELA P 

ONALI ANDREA P MURATORE GIUSEPPE P 

MELIS CRISTINA P COGHE FERDINANDO P 

SORIGA ANTONELLO P FENU ENRICO P 

ENA CESARE P ANGIONI TOMASO P 

PILLITU MARCO P SCALAS GIOSUE' P 

MELIS FEDERICA 

GIUSEPPA 

P   

 

risultano presenti n.  17 e assenti n.   0.  

 

Il Presidente  PORCU GIACOMO constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara 

aperta la seduta. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Il Sindaco riprende la seduta ed illustra la proposta posta al n. 6 all’O.d.G. e conferma gli 

scrutatori precedentemente nominati; 

Il Consigliere Coghe chiede ed ottiene la parola, precisando che la Fondazione Villa 

A.D.A. è una istituzione di partecipazione anche se inquadrata nel regime privatistico e 

soggetta al regime di incompatibilità di cui agli artt. 60/63 del TUEL, pertanto il 

Consiglio di Amministrazione non deve essere formato da Consiglieri; 

Il Consigliere Angioni  chiede ed ottiene la parola, precisando che la presenza di un 

rappresentante del Consiglio è necessaria al fine di procedere alla liquidazione della 

stessa Fondazione; 

Il Sindaco, considerato che nessun altro Consigliere ha chiesto la parola, invita i 

Consiglieri presenti a procedere alla votazione del punto n. 6 all’ o.d.g.:“ Nomina  

Consiglio di Amministrazione Fondazione Villa A.D.A”, secondo le indicazioni inserite 

nella proposta e quindi mediante votazione separata e segreta 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 40 del 01-09-2015 - Pag. 2 - COMUNE DI UTA 

Gli scrutatori procedono alla consegna delle schede per la votazione separata e segreta a 

tutti i Consiglieri; 

PRESENTI E VOTANTI N. 17 –  

Ottengono n.  voti: 

N. 12 voti  Melis Cristina; 

N. 12 voti Pibia Rossano; 

N. 03 voti Podda Enrica; 

N. 02 voti  Angioni Tomaso. 

Il Sindaco  dà lettura della richiesta di parere trasmessa all’A.N.A.C., in merito alle 

clausole di incompatibilità / inconferibilità  con la condizione di Consigliere Comunale; 

Il Consigliere Coghe precisa che il parere atteso si riferisce alle clausole previste dal 

D.Lgs 39/2013 in tema di anticorruzione e non agli artt. Del TUEL sopraindicati. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

VISTA la proposta di deliberazione n. 38 del 25/08/2015  del Servizio Affari Generali 

relativa a “Nomina  Consiglio di Amministrazione Fondazione Villa A.D.A”, corredata 

dei pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile; 

DELIBERA 

 

Di fare propria e di approvare la proposta di deliberazione n. 38 del 25/08/2015  del 

Servizio Affari Generali relativa a “Nomina  Consiglio di Amministrazione Fondazione 

Villa A.D.A”, cui narrativa è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione. 

Di nominare: 

-Melis Cristina; 

-Pibia Rossano; 

-Podda Enrica 

La seduta è tolta alle ore 20.25. 

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  

 

Il Presidente Il Segretario Comunale 

 PORCU GIACOMO 

 

Dott. Santus Claudio Alberto 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Certifico che la presente deliberazione è stata: 

-posta in pubblicazione all’Albo Pretorio dal 04-09-2015 per 15 giorni consecutivi; 

-inviata in copia ai capi gruppo consiliari nella stessa data, Prot. n° 13981. 

Uta, 04-09-2015 

 

 Il Segretario Comunale 

 Dott. Santus Claudio Alberto 

 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 40 del 01-09-2015 - Pag. 3 - COMUNE DI UTA 

 

ESECUTIVITÀ DELLA DELIBERAZIONE 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _________________ a seguito di: 

 pubblicazione all’albo pretorio di questo Comune 

     dal _________________ al _________________ 

     (ai sensi dell’art. 134, comma 3, D.Lgs 267/2000) 

 dichiarazione di immediata eseguibilità 

     (ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Lgs 267/2000) 

 

Uta, _________________ 

 

 Il Segretario Comunale 

 Dott. Santus Claudio Alberto 

 

 


